**Aña.** Prétio empti estis: nolite fieri servi hominum.

**Aña.** Dedit semetipsum Jesus Christus pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate.

**V.** Beati qui lavant stolas suas. **X.** In sanguine Agni.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

**Lectio iv.****Homilia ad Neophytes.**

**V**ULTIS sanguinis Christi audire virtutem? Redeamus ad ejus exemplum, et priorem typum recordemur, et pristinam scripturam narrémus. In Āgypto nocte media Āgyptii Deus plagam décimam minabatur, ut eorum primogenita depérerent, quia primogenitum ejus populum detinébant. Sed ne amata plebs Judæorum una cum illis periclitaretur, quia unus locus continébat univérsos, remédium discretiōnis inventum est. Proinde exemplum mirabile, ut discas in veritáte virtutem. Ira divinæ indigna-

tionis sperabatur, et dominos singulas mortifer circuībat. Quid igitur Móyses? Occidite, inquit, agnum anniculum, et sanguine ejus linite jānuas.

**X.** Ipse est caput corporis Ecclésiae: \* Ut sit in omnibus ipse primátum tenens. **V.** Quia complácuit per eum reconciliare ómnia in ipsum, pacificans per sanguinem crucis ejus, sive quæ in terris, sive quæ in cœlis sunt. — Ut sit.

**Lectio v.**

**Q**uid ais, Móyses? San-guis ovis rationálem hóminem liberare consuevit? Valde, inquit; non eo quod sanguis est, sed quia dominici sanguinis per eum demonstrátur exemplum. Nam sicut regnántium státuæ, quæ sine causa sunt et sermone, nonnumquam ad se confugiéntibus hominibus áнима et ratione decoratis subvenire consuevérunt, non quia sunt ære confectæ, sed quia rétinent imáginem principálē: ita et sanguis ille, qui irrationális fuit, áimas habéntes hómines liberauit, non quia sanguis fuit, sed quia hujus sán-

guinis ostendébat advén-tum.

**X.** Cum essétis aliquán-do alienati, et inimici sensu in opéribus malis:

\* Nunc reconciliávit vos Christus in corpore carnis suæ per mortem. **V.** Ut exhibéret vos sanctos et immaculatos, et irrepre-hensibles coram ipso. — Nunc.

**Lectio vi.**

**A**ngelus igitur ille va-stator cum límitos postes atque aditus pervidi-eret, transjécit gressus, et non est ausus intráre. Nunc ergo si viderit ini-micus non póstibus impó-situm sanguinem typi, sed fidélium ore lucéntem sanguinem veritatis, Christi templi póstibus dedi-cátum, multo magis se subtrahet. Si enim Ange-lus cessit exemplo, quanto magis terribitur inimicus, si ipsam perspèxerit ve-ritátem?

**X.** Dignus es, Dómine, accípere librum, et aperi-re signacula ejus: quóniam occisus es, et redemisti nos Deo. \* In sanguine tuo. **V.** Et fecisti nos Deo nostro regnum, et regnábimus super terram. — In sanguine. **Glo-ria Patri.** In.

## In III. Nocturno.

**Aña.** Vos qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi.

**Aña.** Habentes fiduciam in introitu sanctorum in sanguine Christi, accedamus in plenitudine fidei.

**Aña.** Vestitus erat ueste aspersa sanguine, et vocabatur nomen ejus Verbum Dei.

**V.** Dealbaverunt stolas suas in sanguine Agni.

**X.** Ideo sunt ante thronum Dei.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

**Lectio vii.** Cap. xix.

**I**N illo tempore : Sciens Jesus, quia omnia consummata sunt, ut summaretur Scriptura, dixit : Sitio. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

**Hom.** xl. et xlviij. in Matth.

**G**lōriam demonstrare admittitur, novam hanc mortem fuisse. Siquidem in potestate morientis erat, ne priusquam ipse vellet et omnia implita essent, moreretur. Ideo dicebat : Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum

sumendi eam. Sciens ergo omnia consummata ait : Sitio : etiam hoc verbo prophetiam implens. Tu autem astantium pravitatem intellige : nam licet innumeros habeamus inimicos, qui nos gravissime persecuti sint, cum tamen interimi eos videmus, flectimus misericordia : hi vero nihil moti, magis efferantur et irrident, acetumque in spongia porrigit, ut bibat tamquam reus : nam propter hoc hyssopum additur, quo gustato, mortuus est. Vides quam non perturbate, et quam potenter omnia transigentem.

**X.** Passus est Christus se ab iniquis comprehendi, et impias saevientium in se manus admisit : \* Ut ejus sanguis pretium posset credentium fieri.

**V.** Cohibuit in se potentiam deitatis, ut ad gloriam perveniret passio[n]is. — Ut.

**Lectio viii.**

**C**UM omnia consummata essent, inclinato capite tradidit spiritum; hoc est, exspiravit. Atquonon post inclinatum caput exspiratur, sed post expirationem caput in-

clinatur : hic autem contra accedit : per quod ostendit Evangelista eum esse omnium Dominum, Iudei autem camelum devorantes et cuniculam excolantes, tantum nefas ausi, de die consilant. Quoniam parascive erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato, rogarerunt Pilatum, ut frangerentur eorum crucis. Vides quanti sit veritas : per ea que illi faciunt, prophetia impletur : alia enim ex hoc manifestata est. Venérunt ergo milites, et aliorum frege- runt crura, non Christi ; sed ad Iudeorum gratianam conciliandam latus ejus lancea aperuerunt, et mortuo adhuc insultant. O peccatum voluntatem ! O scelerissimum ! Nolit tamen perturbari, dilectissime : quae enim malillanim patrarent, veritati consentiebant ; prophetia enim hinc implita est, dicens : Videbunt, in quem transfixerunt.